[image: ]

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº. 003/2020

TÍTULO HONORÍFICO ao Pastor Ediégino Costa Silva e Pastor Israel Correia Alves
EMENTA- Dispõe sobre a Concessão de Título de Cidadão (a) e dá outras providências.

		A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Machados-PE, submete a apreciação e votação pelo Plenário desta Casa, com base no Art. 30, Inciso XIV da Lei Orgânica e Art. 99, do Regimento Interno o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

		Art. 1º- Concede Título de Cidadão (a) Machadense ao Pastor Ediégino Costa Silva e Pastor Israel Correia Alves em reconhecimento pelos bons e relevantes serviços junto a Sociedade Machadense,

		Parágrafo Único - A outorga do Título ora concedido se fará em Sessão Solene realizada pela Câmara de Vereadores.

		Art. 2º- Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação.
		Plenário da Câmara Municipal de Vereadores de Machados - PE, em 22 de dezembro de 2020.

Mesa Diretora:
____________________________
Sílvio Borba Guerra Filho
Presidente

____________________________                                                      ____________________________
    Rosival da Silva Santos                                                 Manoel Fonseca Silva
          1º - Secretário                                                                  2º- Secretário
[bookmark: _GoBack]
[image: C:\Users\Dione\Desktop\Capturar13.JPG]
image1.png
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CAsA FLAvio PessoAa GUERRA
Machados - PE

image2.jpeg
Rua Sao Sebastiao, 317 - Machados - PE
E-mail: cnmachados@gmail.com - Fone: (81) 3649-1111 C.N.P] 08.985.673/0001-50